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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2026 година во  

Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2026 година во Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/3                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 
208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2026 година во Општинското основно училиште 
 „Коле Неделковски“-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година во  
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Коле 
Неделковски“-Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/2                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 
 Годишниот план за вработување во 2026 година во 

 Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2026 година во Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје, 

 
 

 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/5                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 
208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2026 година во Општинското основно училиште 
„11 Октомври“-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година во  
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „11 Октомври“-
Скопје. 
 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/4                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот 
 план за вработување во 2026 година во Општинското основно 

училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2026 година во Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-
Скопје, 
 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/7                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 
208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2026 година во Општинското основно училиште 
 „Св. Кирил и Методиј“-Скопје 

 
 

 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година во  
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Св. Кирил и 
Методиј“-Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/6                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2026 година во 

 Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје 
 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2026 година во Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 
208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2026 година во Општинското основно училиште 
„Гоце Делчев“-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година во  
Општинското основно училиште  „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-
Скопје. 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/8                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот  
план за вработување во 2026 година во Општинското основно 

училиште„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2026 година во Општинското основно училиште„Јохан Хајнрих Песталоци“-
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/11                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 
208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2026 година во Општинското основно училиште 
„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година во  
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје. 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/10                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот  
план за вработување во 2026 година во Општинското основно 

училиште „Димитар Миладинов“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2026 година во Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/13                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 
208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2026 година во Општинското основно училиште 
 „Димитар Миладинов“-Скопје 

 
 

 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година во  
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Димитар 
Миладинов“-Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/12                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2026 година во  

Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2026 година во Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 
208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2026 година во Општинското основно училиште 
 „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 

 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година во  
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-
Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/14                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот 
 план за вработување во 2026 година во Општинското основно 

училиште „Киро Глигоров“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување 
во 2026 година во Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), a во врска со член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 
208/24), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2026 година во Општинското основно училиште 
 „Киро Глигоров“-Скопје 

 
 

 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2026 година во  
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-
Скопје.  
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/16                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                          Претседaтел 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за измена и дополнување на  
Програмата за образование на Општина Центар-Скопје  

за 2025 година 
 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Програмата за образование 
на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ бр. 202/24), член 
11 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13) и 
член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 49. седница, одржана на 13.6.2025 година, донесе 
 

 

 
ПРОГРАМА 

за измена и дополнување на Програмата за  
образование на Општина Центар-Скопје за 2025 година 

 
 
 
 

Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 13/24) се врши измена во 
текстуалниот дел од  проектот со реден бр. 26 „Трошоци за лични асистенти - 
„Образование за сите“ има менување во текстуалниот дел од проектот 
 
 
Имено, измената и дополнувањето гласат:  
 
 
1. Измената и дополнувањето се однесува на: проектот со реден број 26 

„Трошоци за лични асистенти - „Образование за сите“ се прави измена во 
текстуалниот дел во специфични цели се додава нова алинеа која гласи 
грижа за ученици и став 4 точката крајни корисници се заменува со 
запирка и додава како и ученици до 10 годишна возраст за време на 
летниот период; 

 
2. Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3351/18                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за организирање на продолжен престој на 
ученици во IV (четврто) одделение во општинските основни училишта 

на подрачје на Општина Центар 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за организирање на продолжен престој на ученици во IV 
(четврто) одделение во општинските основни училишта на подрачје на 
Општина Центар, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и Службен 
весник на РСМ 202/24), а во врска со член 40. став 5, став 6 и став 7 од Законот 
за основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.116/19, 229/20, 3/25), Советот на Општина Центар-Скопје на 49. седница, 
одржана на 13.06.2025 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за организирање на продолжен престој на ученици во 

 IV (четврто) одделение во општинските основни училишта на 
подрачје на Општина Центар 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Центар – Скопје ја утврдува потребата за 
организирање на продолжен престој на ученици во IV (четврто) одделение во 
општинските основни училишта на подрачје на Општина Центар со ангажирање 
на одделенски наставници, соработници и асистенти во воспитно образовниот 
процес за реализирање на наставата. 
 

Член 2 
Продолжениот престој утврден во член 1 на оваа Одлука ќе се спроведува и 
организира во општинските основни училиштата каде што постојат услови за 
организација за хомогени и хетерогени групи од најмалку 15 (петнаесет) 
ученици и во кои постојат просторни услови. 
Се задолжуваат Директорите на општинските основни училишта да го 
реализираат продолжениот престој согласно став 1 на оваа одлука. 
 

Член 3 
Финансиските средства за реализација на оваа Одлука се обезбедени во 
Буџетот на Општина Центар – Скопје и Програмата за образование на Општина 
Центар – Скопје. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Центар“. 

 
 
 
 
Бр. 08-3351/20                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за  донесување на План за парцелација  
од Урбанистички проект со план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-

Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, со намена А2 – 
домување во станбени згради, Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за  донесување на План за парцелација од Урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-Изменување и дополнување 
на ДУП Буњаковец 2, со намена А2-домување во станбени згради, Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 49. седница, одржана на 
13.6.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3351/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.6.2025 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општината Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ 
бр.1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) и член 63 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25 и 
101/25), Советот на Општина Центар-Скопје, на 49. седница одржана на 
13.6.2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за  донесување на План за парцелација од Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-Изменување и дополнување на 

ДУП Буњаковец 2, со намена А2-домување во станбени згради,  
Општина Центар-Скопје 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се донесува План за парцелација од Урбанистички проект со 
план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2, со намена А2 – домување во станбени згради, Општина Центар - 
Скопје, изработен од Друштво за просторно и урбанистичко планирање 
ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ДОО Гостивар со технички број  46/24 од мај 2025 година, 
согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 
32/20; 111/23; 171/24; 224/24 и 40/25) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр.225/20; 219/21; 104/22; 99/23 и 7/25). 
 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-Изменување 
и дополнување на ДУП Буњаковец 2, со намена А2 – домување во станбени 
згради, Општина Центар - Скопје претставува разработка на Изменување и 
дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, донесен од 
Советот на Општина Центар - Скопје со Одлука бр.07-9331/10 од 10.12.2012 
година. 
 

План за парцелација е графички прилог и составен дел на урбанистичкиот план 
во кој се врши секундарната поделба на градежното земјиште односно во кој се 
формираат градежните парцели, додека во урбанистичкиот проект планот за 
парцелација е планско-проектен документ за препарцелација на формирани 
парцели. 
 

Член 2 
 

Опфатот на Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-
Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, со намена А2 – домување во 
станбени згради, Општина Центар - Скопје е лоциран во локалитетот 
Буњаковец 2, и зафаќа дел од катастарската парцела 10947, КО Центар 1, 
Општина Центар – Скопје. 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 378м². 
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Член 3 
 

Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот со Решение 09-2266/1 
од 8.4.2025 година за Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП-6.72 
од ДУП-Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, со намена А2 – 
домување во станбени згради, Општина Центар - Скопје, издаде Позитивно 
мислење со бр.09-437/11 од 28.5.2025 година (со прилог Известување за 
разгледан идеен проект бр.26-437/7 од 2.4.2025 година), со кое што потврдува 
дека урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24; 
224/24 и 40/25) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“ бр.225/20; 219/21; 104/22; 99/23 и 7/25). 

 
Член 4 

 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-Изменување 
и дополнување на ДУП Буњаковец 2, со намена А2 – домување во станбени 
згради, Општина Центар - Скопје, ќе се одобри од страна на Градоначалникот 
веднаш по донесувањето на Планот за парцелација. 

 
Член 5 

 
Потврдениот Урбанистички проект задолжително се објавува во 
информацискиот систем е-урбанизам, во „Службениот гласник на Општина 
Центар – Скопје“ и на веб - страницата на Општината. 

 
Член 6 

 
Потврдениот Урбанистички проект станува составен дел на електронскиот 
регистар на донесени урбанистички планови во рамки на информацискиот 
систем е-урбанизам, кон кој овластен пристап имаат донесувачот, органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување 
на просторот, Агенцијата за планирање на просторот и Агенцијата за катастар 
на недвижности и другите учесници на постапката за изработување и 
донесување на урбанистички планови. 
 

Член 7 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-Изменување 
и дополнување на ДУП Буњаковец 2, со намена А2 – домување во станбени 
згради, Општина Центар - Скопје, може да се спроведува по извршено 
дигитално преклопување. Агенцијата за катастар на недвижности е должна во 
рок од 15 работни дена од приемот на известувањето за потврдениот 
урбанистички проект, да го изврши дигиталното преклопување. 
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Член 8 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-Изменување 
и дополнување на ДУП Буњаковец 2, со намена А2 – домување во станбени 
згради, Општина Центар - Скопје, ќе се применува по исполнување на 
одредбите од членовите 4, 5, 6 и 7 од оваа Одлука. 
 

Член 9 
 
Составен дел на оваа Одлука е Планот за парцелација од Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација за ГП-6.72 од ДУП-Изменување и дополнување 
на ДУП Буњаковец 2, со намена А2 – домување во станбени згради, Општина 
Центар - Скопје.  

 
Член 10 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар–Скопје”. 
 

 
 
 
 

Бр. 08-3351/22                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
13.6.2025 година                                                           Претседaтел 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


